
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA - SUAP

SERVIZIO SETTORE URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA - SUAP

Numero 7 del 23/04/2010

Numero 156 Reg. Generale del 23/04/2010

OGGETTO: REVOCA LOTTI IN ZONA PEEP 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 156 del 23/04/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il  giorno  23  del   mese di  APRILE,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale, il sottoscritto ANGLANO Antonio, Responsabile del  SETTORE URBANISTICA -
EDILIZIA PRIVATA - SUAP - Servizio SETTORE URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA
- SUAP:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Premesso che:
a seguito di pubblicazione del Bando per l’assegnazione dei lotti compresi nel piano di zona 
PEEP di via Mad. Dei Greci sono stati assegnati, con determinazione dirigenziale n.12 del 
02.12.2008, i lotti ai sigg:

• Fracella Alessandro – lotto assegnato particella n.1195;

• De Benedittis Tonia – lotto assegnato particella n. 1204;

• Quarta  Cosimo –  lotto  assegnato  particella  n.1211  e  con  successiva  determina  di 
rettifica n. 13 del 28.09.09 è stato riassegnato il lotto avente n. particella 1189 anziché 
della particella 1211;

• Stefanizzi Maria – lotto assegnato particella n.1205;

• De Crescenzo Gianni – lotto assegnato particella n.1196;

successivamente,  in  data  15.12.2008  con  Racc.A.R.  prot.n.20287,  si  comunicava 
l’assegnazione del lotto e gli adempimenti da effettuare per la stipula della convenzione;

non avendo avuto riscontro, si sollecitava con notifica del messo comunale del 10.09.2009, ad 
adempiere  a  quanto  richiesto  con  la  nota  precedente  entro  e  non  oltre  10  giorni  dalla 
ricezione,  precisando  che,  in  caso  contrario,  si  sarebbe  determinata  la  decadenza 
dall’assegnazione;

Considerato che:

gli assegnatari  non hanno adempiuto agli  obblighi previsti  dall’art.  3 della Convenzione e 
all’art.6 del Bando approvato con determinazione dirigenziale n 18 del 27.04.07 nei quali si 
cita  testualmente  che:  “  il  pagamento di €. 1.773,33 dovrà essere corrisposto 
entro  trenta  giorni  dalla  data  di  notifica  dell’avvenuta  assegnazione 
dell’area”  e   “Le  aree  da  cedere  sono  di  proprietà  comunale  e  l’atto 
definitivo di cessione dovrà essere stipulato entro 45 (quarantacinque) giorni 
dalla  data di  avvenuta assegnazione innanzi ad un notaio incaricato dalla 
parte acquirente”
Ritenuto:

di revocare i lotti agli assegnatari inadempienti di seguito elencati:

• Fracella Alessandro – lotto assegnato particella n.1195;

• De Benedittis Tonia – lotto assegnato particella n. 1204;

• Quarta Cosimo – lotto riassegnato particella n. 1189;

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 156 del 23/04/2010 - COMUNE DI VEGLIE



• Stefanizzi Maria – lotto assegnato particella n.1205;

• De Crescenzo Gianni – lotto assegnato particella n.1196;

di rendere pertanto disponibili per nuove assegnazioni i lotti suindicati;

D E T E R M I N A

1 – di richiamare le premesse per farne parte integrante e sostanziale;

2 – di revocare l’assegnazione dei lotti ai sigg. di seguito elencati, ai sensi dell’art. 3 della 
Convenzione e dell’art. 6 del succitato Bando 

• Fracella Alessandro – lotto assegnato particella n.1195;

• De Benedittis Tonia – lotto assegnato particella n. 1204;

• Quarta Cosimo – lotto assegnato particella n.1189;

• Stefanizzi Maria – lotto assegnato particella n.1205;

• De Crescenzo Gianni – lotto assegnato particella n.1196;

3 – di rendere disponibili per nuove assegnazioni i lotti suindicati;

4 – di notificare il presente atto agli interessati 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 156 del 23/04/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
ANGLANO Antonio

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
CANNAZZA Pierluigi

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 156 del 23/04/2010 - COMUNE DI VEGLIE


